110 et si ulla umquam potui peccata cauere,  
 quae mihi maiorem parerent commissa reatum,  
 hoc quoque me indeptum diuino munere noui.  
 Sed redeo ad seriem decursaque illius aeui  
 tempora, quo studiis intentus litteraturae  
 115 ultro libens aliquem iam me mihi ipse uidebar  
 uotiuum inpensi operis sentire profectum,  
 Argolico pariter Latioque instante magistro,  
 cepissemque etiam forsitan fructum quoque dignum,  
 ni subito incubens quartana acerba meorum  
 120 conatus placitos studiorum destituisset  
 uix impleta aeui quinta trieteride nostri.  
 consternata autem pro me pietate parentum,  
 quippe quibus potior uisa est curatio nostri  
 corporis inualidi quam doctae instructio linguae,  
 125 primitus hoc medicis suadentibus, ut mihi iugis  
 laetitia atque animo grata omnia prospicerentur;  
 quae pater in tantum studuit per se ipse parare,  
 deposito ut nuper uenandi attentius usu —  
 causa equidem sola studiorum quippe meorum,  
 130 neue his officeret, sibi me ad sua ludicra iungens,  
 neu sine me placitis umquam solus frueretur —  
 me propter rursus cura maiore resumens  
 eiusdem ludi cuncta instrumenta nouaret,  
 ex quibus optatam possem captare salutem.

113] Auson. Praef. II, 13 set redeo ad seriem. 116] Uerg. Aen. XI, 228 tantorum impensis operum. 118] Uerg. Aen. V, 232 sq. et fors aequatis cepissent praemia rostris, ni palmas ponto tendens utrasque Cloanthus fudissetque preces. 131] Uerg. Ecl. X, 48 me sine sola uides.

110 ullam *B* *m. 3 in mg.* in te um 112 dinino *P* 113 decursa  
 quae *B* 115 mihi iam mecum *Barth* fort. iamiam mihi cf. proleg.  
*p. 277 n.* 116 *B<sup>3</sup>* in *mg.* sis 117 latio quae *BP* 118 cepissem-  
 que] ss in ras. *B<sup>2</sup>* forsitan\* (n ex m) *B* 120 placidos *P* 122 cf.  
 proleg. *p. 277 n.* 126 prospirentur (i ex e) *B<sup>1</sup>* 130 neue hi suffi-  
 cer & *B* *m. 3 in mg.* his offi ne ue hi sufficeret *P* neue mibi offi-  
 ceret *Barth* ne mihi o. *Leipziger* 133 ludi\*\* (ei eras.) *B* 134 posse *B<sup>1</sup>*  
 ē *m. 2*

135 quae protracta diu longi per tempora morbi  
inuexere mihi iugem iam deinde legendi  
desidiam, officeret durans quae postea sano  
succedente nouo mundi fallacis amore  
et tenero nimium affectu cedente parentum,  
140 sufficeret quibus ex nostra gaudere salute.  
qua ratione auctus noster quoque creuit et error,  
firmatus facile ad iuuenalia uota sequenda,  
ut mihi pulcher equus falerisque ornatior esset,  
strator procerus, uelox canis et speciosus  
145 accipiter, Romana et nuper ab urbe petita  
aurata instrueret nostrum sphaera concita ludum,  
cultior utque mihi uestis foret et noua saepe  
quaequa Arabi muris leni fragraret odore.  
nec minus et uegetus ueloci currere uectus  
150 semper equo gaudens quotiens euasero casus  
abruptos, recolens — Christi me munere fas est  
credere seruatum, quod tum nescisse dolendum est,  
scilicet inlecebris urgentibus undique mundi.  
quas inter fluitans interque et uota parentum,  
155 iugiter in nostram tendentia posteritatem,  
iam prope sero calens aeui pro tempore nostri  
in noua prorupi iuuenalis gaudia luxus,  
quae facile ante puer rebar me posse cauere.  
attamen in quantum lasciuia licentia cauto  
160 stricta coherceri potuit moderamine freni,  
congererem grauiora meis ne crimina culpis,